
UCHWAŁA NR XXXII/46/13
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 10 czerwca 2013 r.

w sprawie wniosku z dnia 22 kwietnia 2013 r. o zmianę uchwały nr XXVIII/8/13 z dnia 25 lutego 2013 r. 
w sprawie wyrażenia stanowiska wobec wniosku z dnia 23 października 2012 r. o ponowne rozpatrzenie 

sprawy odstąpienia od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty,

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2000 roku Nr 98 poz. 1071 ze zm.) Rada Miejska, uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miejska podtrzymuje stanowisko wyrażone w Uchwale Nr XXVIII/8/13 z dnia 25 lutego 2013 r. 
w sprawie wyrażenia stanowiska wobec wniosku z dnia 23 października 2012 r. o ponowne rozpatrzenie sprawy 
odstąpienia od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Stanisław Borkusz

Id: AAF96A7D-A6F4-40CD-9B1C-11022C664F8E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 23 kwietnia 2013 roku do Rady Miejskiej wpłynęło pismo Pani W. Magierowskiej wzywające 
Radę Miejską w Szczawnie-Zdroju do usunięcia naruszenia prawa przy podjęciu uchwały nr XXVIII/8/13 
z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie wyrażenia stanowiska wobec jej wniosku z dnia 23 października  2012 r. 
o ponowne rozpatrzenie sprawy odstąpienia od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty. 

Sprawa zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 8 przy ul. J. Słowackiego 
w Szczawnie-Zdroju była przedmiotem obrad Rady Miejskiej w dniu 21 maja 2012 roku - Rada Miejska 
odrzuciła wówczas projekt uchwały Burmistrza Miasta w przedmiocie odstąpienia od żądania zwrotu 
bonifikaty. Zgodnie z art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. z 2010 r. nr 102, poz. 651 ze zm.) takie odstąpienie może nastąpić jedynie za zgodą rady gminy (miasta). 
Rada nie uwzględniła wniosku Burmistrza. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w trybie i na warunkach przepisów 
przywołanej ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

Sprawa Pani Magierowskiej była następnie przedmiotem kolejnej sesji Rady Miejskiej w dniu 11 czerwca 
2012 r. – na wniosek Zainteresowanej. 

Uchwałą nr XX/37/12 Rada Miejska nie wyraziła zgody na odstąpienie przez Burmistrza od żądania 
zwrotu bonifikaty. 

W kolejnym, ponowionym wniosku z dnia 23 października 2012 r. Pani Magierowska wskazała nowe 
okoliczności, w szczególności ustanowioną przezeń służebnością dożywocia na rzecz Anny Nakrewicz, które 
mogły spowodować jego rozstrzygnięcie na Jej korzyść. 

Uchwałą nr XXVIII/8/13 z dnia 25 lutego 2013 r. Rada Miejska takiej zgody nie wyraziła. Powyższa 
uchwała jest prawomocna i niezaskarżalna. 

Podejmowane przez Radę Miejską decyzje stanowią jej autonomiczne ustawowe uprawnienie do 
wyrażania woli. 

Na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady, w dniu 28 maja 2013 r., po dyskusji poddano pod 
głosowanie WNIOSEK, aby podtrzymać stanowisko Rady podjęte w uchwale o zwrot bonifikaty. Ww.wniosek 
został przyjęty większością głosów. 

Rada Miejska

Id: AAF96A7D-A6F4-40CD-9B1C-11022C664F8E. Podpisany Strona 1




